CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 41/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO BRINQUEDO PRAÇA NA COMUNIDADE DE LAGOA VERMELHA.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento se atendido, proporcionará as crianças da comunidade de Lagoa
Vermelha um ambiente de lazer e para os seus acompanhantes e demais população
servirá como ponto de encontro. Visto que, essa comunidade carece de um meio de
diversão para os mais jovens, a conquista deste espaço será de grande importância.

Jaguaruana-Ce, 26 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

Jurandir Abreu Santiago
Vereador